
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  quattro del mese di novembre nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 28/02/2019 - ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d)
del D.lvo 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali
di cui all’art. 107 c.2 e 3 del citato decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 01/04/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021;

DATO ATTO che:
in data 24 agosto 2016, intorno alle ore 03:36 e nelle ore successive a seguito
delle forti scosse sismiche che hanno interessato varie regioni dell’Italia

Oggetto: CRISI SISMICA 2016 INCARICO ALLA DITTA ILOMA PER STIMA
DANNI - IMPEGNO DI SPESA

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.166 del 04-11-2019  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 166      del     04-11-2019

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.166 del 04-11-2019  Pag:2/4

Centrale si è verificato il danneggiamento di vari immobili di proprietà
comunale tra i quali gli edifici scolastici e altre ubicazioni;
intervenivano prontamente il personale dell’Ufficio, i Vigili del Fuoco, la
Protezione Civile e tutte le autorità interessate;
la situazione si è aggravata a seguito dei successivi eventi sismici di fine ottobre

CONSIDERATO che il Comune di Petriolo è sottoscrittore della polizza “Incendio ed
altri rischi” n.
00142105495381 con la compagnia Groupama Ass.ni, che prevede che “La Società
rimborserà, in caso di danno risarcibile a termini di polizza, le spese e gli onorari di
competenza del Perito che l'Assicurato avrà scelto e nominato conformemente al
disposto dell’articolo, nonché la quota parte di spese ed onorari a carico del Contraente
o dell'Assicurato a seguito di nomina del terzo Perito. La presente garanzia è prestata
entro il limite massimo per sinistro indicato in polizza”;

VISTA la denuncia di sinistro in carico alla polizza sopra citata, n. 2016N1421500192,
ns protocollo n. 6279 del 23/11/2016, onde poter ottenere un congruo risarcimento per
gli ingenti danni subiti dal patrimonio immobiliare comunale;

CONSIDERATO che con Determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici
n.1 del 27-01-2018 è stato dato incarico  la società “ILOMA Srl” per l’assistenza e la
gestione del sinistro in questione tramite incarico ad un perito di parte al fine di
interloquire con la Compagnia assicuratrice per la quantificazione dell’indennizzo del
sinistro riguardante il danneggiamento di edifici di proprietà comunale in seguito al
sisma “Italia Centrale 2016” del 26 e 30 ottobre;

VISTI  gli atti di liquidazione e transazione danni diretti, relativi alla denuncia di
sinistro sopra citata trasmessi alla compagnia  Groupama Assicurazione Spa ai fini della
definizione e liquidazione del danno la cui quantificazione risulta essere
complessivamente pari ad Euro 159.600,00 comprese le spese di gestione del sinistro,
somma accertata al capitolo 200/0 accertamento n. 88/2019;

VISTA  altresì, la nota spese pro-forma n. 26  del 11/09/2019  pari ad Euro 25.000,00
relativa alla quantificazione dell’onorario e spese di gestione sinistro trasmessa dalla
ditta ILOMA SRL di Milano  (CIG: Z002A75A91);

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

Di impegnare  al capitolo 1530/0 impegno n. 322/2019  del Bilancio 2019/20211.
la somma complessiva  di Euro 25.000,00;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.166 del 04-11-2019  Pag:3/4

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.2.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 17-08-2021 al 01-09-2021
lì, 17-08-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   322 del 04-11-2019 di euro      25.000,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.166 del 04-11-2019  Pag:4/4


